
 

 

 

 
1 di 2

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO, 

        BORSE E PREMI DI LAUREA 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

CONFERIMENTO PREMI DI STUDIO  A STUDENTI IMMATRICOLATI AL CORSO DI LAUREA IN FISICA E 

TECNOLOGIE AVANZATE NELL’A.A. 2015-16 PRESSO L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI SIENA – RIAPERTURA 

TERMINI 

IL RETTORE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01 n. 165 art.4, relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista  la D.D.A. Rep. 1373/12, successivamente parzialmente rettificata dalla D.D.A. Rep. 34/13, 

contenete le nuove disposizioni che disciplinano le modalità per il conferimento delle borse,  premi e 

rimborsi stage; 

- visto il D.R. n. 1381 del 28/07/2011, pubblicato nel B.U. n.94 con il quale è stato emanato il Codice 

Etico della Comunità Universitaria; 

- vista la delibera del dipartimento di scienze fisiche, della terra e dell’ambiente del 22 luglio 2015 

relativa alla richiesta di istituzione di 7 premi di studio per studenti immatricolati a fisica e tecnologie 

avanzate nell’a.a. 2015-16; 

- visto il bando di concorso emanato con D.D.G. Rep. 1198/2015 del 05/11/2015 con il quale sono stati 

istituiti i suddetti premio  di studio; 

- visto la  D.R Rep. 710/2016 del 17/06/2016 con il quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione Giudicatrice in data 22/06/2016 dal quale risulta un solo 

vincitore dei suddetti premi e contestualmente viene richiesta la riapertura dei termini di scadenza 

del bando; 

- vista la DDG Rep.774/16 con la quale sono stati riaperti i termini del bando con scadenza al 

30/09/2016;  

- visto il verbale redatto dalla Commissione Giudicatrice in data 11/10/2016; 

- acquisiti i moduli di accettazione dei premi da parte dei  vincitori; 

- accertata la disponibilità finanziaria  Codice Progetto 2263-2015-MC-FUNZ_001;  

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa; 

DECRETA   

 

 Ai sottoindicati studenti, viene attribuito un premio di studio destinato a studenti  iscritti al I°anno del corso 

Prot. n. 0039790 del 27/10/2016 - [UOR: BPST - Classif. V/5]



 

 

 

 
2 di 2

di laurea in Fisica e Tecnologie Avanzate nell’a.a.2015-16: 

- Sig. Marini Lorenzo  nato a Grosseto il 31/01/1996 

- Sig. Poggialini Anna  nata a Siena il 02/04/1996 

- Sig. Petrini Rosa   nata a Siena il 12/10/1996 

- Sig. Cicali Cristina   nata a Siena il 02/09/1996 

- Sig. Nardi Bianca   nata a Siena il 30/03/1996  

- Sig. Bucalo Edoardo R.   nato ad Amburgo (D) il 06/12/1994 

L’importo dei premi di studio è di € 250,00= lordi ciascuno, pagabile in una unica soluzione. 

 

L’importo del Premio è assoggettato al regime fiscale che prevede una ritenuta alla fonte a titolo di imposta 

(IRPEF) pari al 25% in base all’art. 30 DPR 600/1973. Nel caso in cui la normativa fiscale venga modificata 

durante l’iter di attribuzione del Premio, le nuove disposizioni fiscali saranno tempestivamente rese note al 

beneficiario. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Angelo Riccaboni 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Roberto Annarumi 

 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci 


		2016-10-25T11:06:30+0000
	ANNARUMI ROBERTO


		2016-10-26T07:45:29+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2016-10-26T08:57:42+0000
	RICCABONI ANGELO




